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Nordöstra Skånes Fågelklubb - En förening för fågelintresserade
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Vi anordnar trevliga innemöten med föredrag och bildvisningar om fåglar.
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2021 är utnämnt till Friluftslivets år. Himmel 
eller helvete? Varför denna dramatiska fråga.

Vi   får räkna med  att i likhet med 2020 
blir även denna sommar starkt påverkad av 
pandemin.  Möjligheten att besöka olika 
nöjen som Skara  sommarland eller Tivoli i 
Köpenhamn kommer att vara begränsade.  
I stället kommer vi att möta ett stort antal 
människor ute i naturen som inte tillhör de 
vana besökarna. Trycket på naturreservat 
och andra besöksmål är redan stort. Det är 
naturligtvis bra att människor upptäcker 
glädjen med friluftsliv. Det må vara cykling, 
vandringar, fiske eller fågelskådning. Och 
naturligtvis för att träffa nära och kära i 
smittsäker miljö. Men det kräver att man 
uppträder respektfullt i  alla utemiljöer. Så var inte fallet överallt förra sommaren. 

Skånes Ornitologiska Förening ansåg sig nödgade att inlämna en så kallad orosanmälan 
till Länsstyrelsen i Skåne förra året. Bakgrunden till detta var det enorma besökstrycket 
på Kullaberg och Söderåsen m fl besöksplatser. Förvisso märkte vi också av detta i vårt 
verksamhetsområde med högt besökstryck, parkeringsbekymmer, nedskräpning och 
ibland brott mot tillträdesbestämmelser i reservat. Länsstyrelsen är väl medvetna om 
problemen och ökade sin övervakning. Men man kan inte vara överallt. Vi bör hjälpa 
till att påpeka olämpligheter där sådant förekommer. Även om detta ibland kan leda till 
obehaglig konfrontation. En del kan bero på ren okunskap hos nyblivet friluftsfolk. Men 
hjälper inte vettiga tillsägelser så får vi anmäla förseelser. 

Ytterst kan det faktiskt handla om att vi får fler inskränkningar i allemansrätten. Det 
finns krafter som verkar för detta redan.  Och detta är något som vi fågelintresserade inte 
vill uppleva. Men då måste vi skärpa uppträdandet både hos oss själva och andra.

Nils Waldemarsson 
ORDFÖRANDE
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Ordförande sjunger ut!



Spoven								5

Vilka hemligheter har fåglarna? Snart 
inga alls. Vi människor har behov av att 
veta allt om vår omgivning och det är 
många gånger till nytta för oss. Bokens 
undertitel ”Hur fåglarna inspirerat oss 
att lösa medicinska gåtor” antyder vilka 
hemligheter det handlar om här. Anita 
Campbell är docent i neurokemi, men 
sedan några år professionell fotograf 
med bl a fåglar som specialitet. Första 
halvan av boken handlar om kopplingen 
mellan anatomi, fysiologi och genetik hos 
fåglar och människor. I den andra delen 
har fåglarna helt och hållet huvudrollen. 
Många fina bilder finns att njuta av.

Jag läste en nyhet för några år sedan som 
gjorde mig glad. Den mänskliga hjärnan 
kan producera nya hjärnceller livet ut. 
Forskare upptäckte att de hjärnregioner 
som är viktiga för fågelsången växer på 
våren och när häckningen är avslutad 
återtar de sin tidigare storlek. Nya 
hjärnceller hade tillkommit visade det sig. 
Denna information inspirerade forskare 
att titta på den mänskliga hjärnan och 
man fann att nya hjärnceller etablerar sig 
i framför allt regioner som reglerar lukt, 
inlärning och minne. 

Anita Campbell tittar på fågelsinnena 
och deras ovanliga förmågor. Hon skriver 

också områden där fåglarna har visat 
vägen. T ex att fåglarna kanske kan ge oss 
svar på är varför mäniskans hörsel ofta 
blir sämre med åren. Fåglarna har lika bra 
hörsel livet ut oavsett hur gamla de blir.  
Vad skiljer oss åt?

Trots att hjärnan hos människor och fåglar 
är så olika har man funnit likheter. Nya 
upptäckter kommer säkert att presenteras 
och medan vi väntar så njuter vi av att se 
och höra fåglarna.

Margareta Rydhagen

Boktips: 
Fåglarnas hemligheter  
av Anita Campbell
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Februarikylan fortsatte, och även om det 
kom några riktigt varma dagar här och 
där, så har hela perioden kännetecknats av 
en rätt envis kyla, oftast ackompanjerad 
av nordliga vindar och minusgrader på 
nätterna. Detta har utan tvekan påverkat 
den tidiga fågelvåren en hel del.

Mandarinanden var kvar i Tollarp mars 

månad ut, den övervintrande bruna gladan 
vid Yngsjö kapell sågs senast den 6 
mars. Under februari - mars sågs mindre 
sångsvan både rastande och sträckande, 
en pärluggla hördes, några stenfalkar 
noterades och Äspet fick besök av ett gäng 
vattenpiplärkor. Men mars månads show 
stod de som flest 5 jordugglor för, som 

Aktuellt i fågelmarkerna 
Rapporterade fåglar 16 februari - 30 april

av Jan Linder

Alla fynd som redogörs för är gjorda inom föreningens område och hämtade från rap-
porterna i Artportalen, http://www.artportalen.se. Där kan du själv lägga in dina iakt-
tagelser och på så sätt bidra till flödet av rapporter. Alla observationer av sällsynta 
fåglar som tas upp här är granskade och godkända av en raritetskommitté (RK eller 
RRK), eller har setts av många erfarna skådare och/eller dokumenterats på sådant sätt 
att ett godkännande är självklart. Har du gjort ett fynd som kräver rapportskrivning för 
att godkännas, skriv gärna en sådan. Bifogad ljud- eller bilddokumentation underlättar 
både rapportskrivande och granskning.
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visade upp sig i sin jakt på kvällsmålet 
kväll efter kväll i nästan 3 veckor på 
Borrestads ängar. 

Svarthuvad mås visade sig i mitten av 
mars, för att sedan åter visa sig ett antal 
gånger under april. Ovanligt många fynd 
av denna art, som trots att den häckar i 
grannkommunen Sölvesborg, är svårsedd 
hos oss. En småfläckig sumphöna i april 
och bara en dvärgbeckasin, kanske slog 
vintern hårt mot övervintrande beckasiner. 
Några småspovar har passerat oss liksom 
stäpphökar och en ängshök. Mot slutet 
av månaden dök rastande ringtrastar 
upp lite varstans och de brandkronade 

kungsfåglarna är på plats.

Men vad är aktuellt framöver? Nu fylls det 
på snabbt i fågelmarkerna, både av de som 
ska häcka hos oss och de som rastar på sin 
väg norrut. Så nu finns bara en sak att göra, 
ut och njut av senvårens och sommarens 
överflöd!

Har du installerat appen Band i din mobil 
ännu? Om inte, det kan rekommenderas 
för dig som vill vara snabbt på plats när 
det händer. I skrivande stund är vi 298 
personer som informerar varandra om 
observationer av ovanliga arter precis när 
och var det händer.
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Ringtrast

Artportalen:
http://www.artportalen.se 

Band Nordöstra Skåne:
https://band.us/@spoven 
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Jan Linder 

Gåsräkningen sep 2020 - mar 2021

Art Plats Individ 
Stäpphök Kjugekull 19/4  1
 Kiaby 23/4  1
 Fjälkinge 30/4  1
Ängshök Lunkeskog 24/4  1 
Brun glada Yngsjö kapell  1/1 - 6/3  1
 Karsholm 26/2  1
 Tollarp 2/4  1
Småfläckig sumphöna Äspet 20/4  1
Skärsnäppa Lägerholmen, Landöskärgården 19/4  1 
Svarthuvad mås Dala Landön 18-19/3  1
 Fjälkinge 14/4  2
 Ivetofta 15/4  2
 Hovbydal, Hammarsjön 20/4  2
Vattenpiplärka Äspet 8 – 14/3  1 - 4

Art 12 sep 17 okt 14 nov 12 dec 16 jan 13 feb 13 mar
Sädgås - 12 597 625 160 600 -
Skogsssädgås - ras fabalis - 561 3 060 8 856 14 153 14 865 43
Tundrasädgås - ras rossicus - - 428 110 700 1 403 16
Spetsbergsgås - - 2 182 18 113 -
Bläsgås - 259 420 116 51 123 1 002
Fjällgås - - - - - - -
Grågås 4 824  5 921 4 532 4 105 2 020 7 270 1 640
Grå x kanadagås - 1 - - - - 2
Kanadagås 2 20 384 1 435 2 723 1 669 71
Vitkindad gås 1 869 14 421 44 158 8 630 10 517 9 094 10 913
Prutgås - 8 22 - - - -
Rödhalsad gås - - - - - - -
Stripgås - - - - - - -
Totalsumma 6 695 21 203 53 603 24 059 30 342 35 137 13 687
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Fångad i flykten: Eva och Hans Abrahamsson  
Text: Ulrika Tollgren

– Berätta lite om er bakgrund, hur hittade 
ni naturintresset?

Eva: Vi är nog bägge två uppväxta med det. 
Hasse har arbetat som lantbrukare tills han 
blev 50 år och tog sedan busskort för att han 
tyckte att jobbet blev lite ensamt. Det blev 
30 år som busschaufför och han körde bland 
annat skolbuss. 

Jag är uppväxt på ett lantbruk i Hanaskog 
och där handlade intresset om skogen och 
jakten. Fåglar har inte intresserat oss förrän 
nu. Det har mest varit fyrfota djur.

Hans: Jo, det stämmer. Vi har alltid haft ett 
allmänt naturintresse. 

Eva: Biologi var ett av mina favoritämnen 
när jag gick i skolan. Jag har alltid älskat att 
gå i skogen även när jag var barn. Så fort jag 
kom hem från skolan om lördagseftermidda-
garna så försvann jag upp i skogen och var 
ute till klockan sex då jag var tvungen att 
komma hem till kvällsmaten. 

Det är härligt med naturen och vi har ju alltid 
bott så här nära naturen. Brukar säga det att 
det är en underbar känsla att kunna gå i sin 
egen skog.

– Kan ni beskriva resan om hur detta om-
råde förvandlades till besöksmålet Lun-
keskog?

Hans: Den här marken tillhörde vårt jord-
bruk och vi odlade för det mesta potatis el-

ler betor på hela det här området. Men sedan 
blev det allt mer sankt och dikningen gjor-
de ingen nytta. I samband med att jag blev 
busschaufför arrenderade vi bort jorden och 
det var faktiskt vår arrendator som föreslog 
att vi skulle göra så här.

Eva: Tittar du på grannens mark så är där 
fortfarande översvämmat och ofta har hela 
området svämmat över på vårarna ända bort 
till Hanaskog. Då marken var alldeles för 
blöt så kunde arrendatorn inte heller ta hö 
här. Så kom reglerna att man kunde få bi-
drag för att bygga miljödammar. Då väckte 
arrendatorn det här förslaget och vi tyckte att 

Den här gången fångas två prisade medlemmar i flykten. Eva och Hans Abra-
hamsson tilldelades Nordöstra Skånes Fågelklubbs pris 2020 för välkomnande 
och vård av besöksmålet Lunkeskog. När vi ses vid Lunkeskogs stabila bord väl-
komnades jag med både kaffe och två sorters bullar.

Hans och Eva Abrahamsson 
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det var en jättebra idé. Lunkeskogsdammen 
ligger på gamla torvmarker och längre bort 
har man tidigare även brutit torv. 

– Vad var det som fick ditt hjärta Eva att 
slå lite extra för just fåglar?

Det var fågelskådarnas förtjänst. Alla som 
kommer hit pratar och berättar om fåglar. 
Vi kunde inte speciellt mycket om det tidi-
gare och vågar inte påstå att vi kan särskilt 
mycket nu heller.

Hans: Men vi har ju lärt oss en hel del.

Eva: Det började med att Mårten Björnsson 
hade en ruta i skogen här ovan (Atlasinven-
teringen) tillsammans med några andra. Det 
är många år sedan och då kom de och pre-
senterade sig och sa att ser ni några konstiga 
bilar som passerar förbi och upp i skogen så 
är det vi. Det var väldigt bra för annars blir 
man lätt misstänksam för vägen tar slut pre-
cis här bakom i vår skog.  Mårten fortsatte 
att komma hit med jämna mellanrum och 
även sedan när vi började bygga dammen 
här. Vi förstod att han är väldigt kunnig när 
det gäller fåglar. Direkt när vattnet började 
sippra till började det komma lite fågel och 
vi frågade honom vilka de olika fåglarna var. 
Så en vacker dag sa han ”Ja, du det här kom-
mer att bli en bra fågellokal. Det kommer att 
komma hit många fågelskådare och titta på 
fåglar”. 

Det var just den repliken som gjorde att vi 
tog till ett lite större område här. Från början 
hade vi bara tänkt att göra iordning en liten 
hörna till oss själva. Men när Mårten sa så 
beslöt vi att göra en ordentlig parkerings-
plats för annars kommer folk att hålla på 
vägen. Då skulle det kunna bli irritation när 
bönderna kommer med sina maskiner och 
det är onödigt. Så gjorde vi utkiksplatsen 
och första året hade vi bara det lilla bordet 
men insåg snart att det inte räckte till. Här 

var ju folk varenda dag. Så året därpå köpte 
vi det här bordet av en pensionerad slöjdlä-
rare som gör sådana här bord.

Hans: Ja, det är ett rejält bord, ingen som 
kan ta det med sig. Så nu är här rejält med 
sittplatser och här är folk varenda dag. 

Eva: Ja, här är besökare i stort sett varje dag 
under säsongen. I varje fall åtminstone 4-5 
dagar i veckan. Nu i vinter så frös det till 
ordentligt här. Någon hade skrivit på grann-
samverkans sida och frågat om det fanns 
skridskois i närheten. Då skrev jag att vi har 
bra is men ni får själva ta reda på om den 
håller. Det tog väl bara 20 minuter innan 
någon svarade ”jag har varit nere och borrat 
och den var 10 cm”. En halvtimme senare 
var här 5-6 bilar och på helgerna var här ofta 
tiotalet bilar.

Eva: Här är välbesökt och rätt många fören-
ingar har förlagt aktiviteter här exempelvis 
Farelde kulturförening och Gillescouterna i 
Färlöv. De flitigaste besökarna är från Häss-
leholm, Göingebiologerna. De är faktiskt 
flitigare besökarna än Nordöstra Skånes Få-
gelklubb.

– Eva, har du någon speciell fågel som du 
gärna skulle vilja se i Lunkeskog?

Havsörnen har vi här då och då och det är 
en upplevelse. De är mäktiga. Gladorna har 
numera blivit väldigt vanliga, de såg man 
aldrig förr. De häckar ovanför vår gård i 
en dunge så jag har kunnat följa dem när 
ungarna ska lära sig att flyga. Då sitter de 
på stängselstolpar och det är trevligt att stå i 
förstugan och se och höra hur de piper innan 
de vågar lyfta.

– Hans, har du någon speciell fågel som 
du gärna skulle vilja se här?

Vi älskar vårt svanpar som är här. De tittar 
jag efter varenda dag. Här är ett par tranor 
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Fyra snabba till Eva och Hans:

 √ Hav och sjö  - √ Ängs- och  
  (Eva)   hagmarker
     (Hans)

 √ Gryning       -  Skymning 
 √  Vår  -  Höst

  Göktyta - √  Smådopping

som häckar i skogen ovanför och de brukar 
dansa lite grand utanför sovrumsfönstret. 
Det tycker vi är trevligt.

Innan vi byggde dammen hade vi någon-
stans mellan 50 och 100 ungtranor i flock 
som höll till här år ut och år in.  Men när här 
blev mer vatten så försvann de. 

– Eva, vilken är din starkaste naturupp-
levelse?

Det är faktiskt när jag var ute och plockade 
kantareller. På en och samma dag sprang jag 
på 3 stora vildsvinssuggor. Var och en av oss 
tittade ner i marken, jag efter svamp och en 
av suggorna efter något annat, och när vi tit-
tade upp på varandra tror jag inte att det var 
mer än 3-4 meter mellan oss och vi blev lika 
snopna bägge två. Bara en lite stund senare 
stötte jag på ytterligare två suggor. 

Vi har också rest en del och för tre år sedan 
var vi i Australien och där åkte vi genom 
öknen till Uluru, Ayers Rock.  På vägen dit 
hann vi se de ”12 apostlarna” på sydkusten 
och senare ”De tre systrarna” i bergen. Det 
var intressant för en gammal geografilärare 
som jag. Vi besökte även världens äldsta 
regnskog och Stora Barriärrevet.

– Hans, vilken är din starkaste upplevel-
se?

Vi är väldigt fascinerade av Klippiga bergen 
som vi har besökt flera gånger både i USA 
och I Kanada. Niagara var också imponeran-
de men mest spännande var nog ändå Natio-
nalparkerna på västra sidan exempelvis Yel-
lowstone, Natural Bridges, Bryce Canyon 
och Grand Canyon.

– Varför ska fågelintresserade gå med i 
fågelklubben?

Hans: Kontakten med alla fågelskådare här 
har avsevärt höjt vår livskvalité, absolut. För 
att ta oss själva som exempel så har vi lärt 
oss väldigt mycket och kommit i kontakt 
med människor som vi aldrig skulle träffat 
annars. Det har berikat våra liv.  Jag är djupt 
imponerad av all denna samlade kunskap. 

Eva: Vi har satt upp en postlåda med en ob-
servationsbok i och vi tycker att det är trev-
ligt när folk skriver in sina observationer. 
Sammanlagt har 65 arter rapporterats som 
jag för lista över. Eftersom jag inte kunde 
så mycket om fåglar tidigare så har jag köpt 
flera fågelböcker. Så då sitter jag med obser-
vationsboken och slår upp i fågelböckerna 
hur de ser ut, läser om dem och försöker lära 
mig att känna igen dem. Fast man är gammal 
är det kul att lära nytt. 

(När detta skrivs ger en koll på Artportalen 
att 117 arter hittills har registrerats vid Lun-
keskog.)

Ulrika Tollgren
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Sommarens smultronställe:   
Lunkeskog
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Från väg 19 svänger man i Bjärlöv västerut 
in på Övarpsvägen och efter ca 2 km visar 
skylten ”Lunkeskog” norrut. Nästan di-
rekt ser jag Lunkeskogsdammen breda ut 
sig i svackan vänster om vägen och efter 
några hundra meter kommer man fram till 
utkiksplatsen som ger god överblick över 
hela vårmarksområdet. Här finns både 
goda parkeringsmöjligheter och rejält till-
tagna sittmöjligheter även för ett lite större 
sällskap.  

Med tubkikare får jag god överblick över 
hela området från utkiksplatsen och ifall 
jag skulle välja att i istället promenera runt 
våtmarken är risken snarare att fåglarna 

skräms bort. Själva vattenytans storlek är 
på ungefär 5 hektar och dammens medel-
djup är 0,75 cm med ett maximalt djup på 
drygt 2 meter. Denna morgon i april flyger 
en blå kärrhökshona runt över vassarna 
och slår sig sedan ner och vilar. Några 
skogsnäppor hörs och med tubkikare kan 
minst fyra sådana snäppor räknas in. 

Två smådoppingar avslöjar sig också med 
sitt karakteristiskt puttrande läte och det är 
nog ganska troligt att de väljer att häcka 
här liksom sångsvanen som redan ligger 
i redet på ön och ruvar. Några rödbenor 
och en tofsvipa rör sig längs slänten vid 
dammens kant. Just idag är här ett 20-

Utkiksplatsen ger en bra överblick över våtmarken. 

Lunkeskog är den anlagda våtmark som Hans och Eva Abrahamsson prisades 
för av fågelklubben 2021.
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tal bläsänder och några krickor men 
troligen rastar merparten av dessa bara 
här för att sedan fortsätta norrut till olika 
häckningslokaler. Hoppas på att knip- 
och viggparet fattar tycke för Lunkeskog 
som en god uppväxtmiljö för kommande 
generationer.

Ett besök vid våtmarken Lunkeskog är 
perfekt för den som har svårt för att gå 
eftersom parkeringsmöjligheterna ligger 
i direkt anslutning till utsiktsplatsen där 
även bänkar och bord finns placerade. 
Besök kan vara givande under hela året 
utom då dammen är frusen om man inte 
avser att åka skridskor förstås. Notera 
gärna alla fåglar du ser i och vid dammen i 
den observationsbok som finns i brevlådan 
vid utsiktsplatsen till glädje för både 

värdparet som tar så väl hand om detta 
smultronställe men även till gagn för 
kommande skådare eller besökare. Hittills 
har 117 arter noterats vid Lunkeskog enligt 
Artportalen.

Ulrika Tollgren

Googlemaps:  
Utkiksplatsen/parkeringen vid Lunkeskog.  
https://tinyurl.com/lunkeskog

Lokaler: Lunkeskog

Med kollektivtrafik: Buss till Bjärlöv. 3,5km 
från Lunkeskog.

Häckfåglar 
Vår/sommar: Gråhakedopping, smådop-
ping, sångsvan. 

Bekvämligheter och tillgänglighet: Bän-
kar vid utkiksplatsen i direkt anslutning till 
parkeringen.

Vi finns på Facebook!
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av Hans Cronert

Band Nordöstra Skåne 
Tips och tricks del 2

Tillsammans med Ulrika och Patrick 
Tollgren fungerar jag som teknisk 
administratör för vår band och vi hjälper 
gärna till och svarar gärna på kluriga frågor 
om hur man går till väga vid larmandet.

Ha koll på så att du får både larm (Posts) 
och kommentarer (Comments) som 
ljudsignal (Push Notifications)

Jag var mycket irriterad i början för jag fick 
larmen, men noterade aldrig de uppföljande 
larmen (i form av kommentarer) som ofta 
berättade att fågeln fortfarande var kvar, 
kanske hade flyttat sig lite eller inte var 
så aktiv med sång längre etc. Antog så 
småningom att det hade med inställningarna 
för respektive Band-larm  att göra (jag är 
ansluten till 5 stycken), men klurade ändå 
inte ut hur jag skulle göra. Till slut har jag nu 
lyckats få rätsida på problemet/utmaningen.

Är det fler som har samma problem, så gör 
så här:

1. Gå in på startsidan och klicka på 
Hamburgermenyn (de liggande linjerna 
nästan överst till höger,    ), Figur1.

2. Klicka på kugghjulet, ”Settings”, Figur2.

3. Klicka på ”Push Notifications”, Figur3, 
och se till att detta är påslaget och står 
på ”Use Push Notification” (lyser grönt 
och gröna pricken är placerad till höger). 
När du går tillbaka så står det ”ON” efter 
”Push Notifications”, Figur3.

Vi fortsätter med lite tips hur man använder vårt nya larmsystem Band. Ni hittar  
vårt band på https://band.us/@spoven

Figur1

Figur2
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4. Klicka nu på ”Customize Each” Band, 
Figur4. Har du flera Band-larm, klicka på 
Nordöstra Skåne i nästa steg.

5. Klicka på ”Use Push Notifications” 
och se till att ”Use Push Notifications” 
är påslaget (lyser grönt och gröna 
pricken är längst åt höger), Figur5(1).      

Klicka på ”New post”, Figur5(2), och 
klicka på ”All post” Figur5(3) så du får 
resultatet ”All” i grönt. Gör samma sak 
genom att klicka på ”Comments” så att du 
får resultatet ”All” grönt.

Figur3

Figur4

6. Nu ska det se ut som i Figur6 och nu ska du 
få en så kallad ”Push Notification” för alla 
larm (”New posts”)och alla kommentarer 
(”Comments” ). 

Figur5

1

3

2

Figur6

Hans Cronert
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Liksom tidigare år sedan 2009 har vi för-
sta helgen i december besökt de hittills 
kända övernattningsplatser, som glador-
na använder sig av under hösten/vintern 
i Kristianstads och Bromöllas kommuner. 
En inventering av övervintrande glador i 
Skåne i december 2017 pekade på ett vin-
terbestånd på över 2 000 fåglar. Någon 
liknande inventering har inte gjorts sedan 
dess.

Våra siffror kan tveklöst ses som minimi-
siffror. Säkerligen har fåglarna alternativa 
övernattningsställen, som vi inte känner 
till. Har du något tips om någon ”vit fläck” 
i sammanhanget så hör av dig till under-
tecknad.

Det är i princip samma ca en handfull 
platser, som återkommande haft de stör-
sta övernattningsflockarna under åren vi 
räknat vinterns röda glador, Området öster 
och sydost om Tr. Ljungby – Vanneberga 
och Ö. Ljungby – har vid flera tillfällen 
hyst flest övernattande fåglar. I december 
2020 sågs dock ”bara” 38 fåglar. Åren 
2017 -19 räknades 95, 55 och 84 ex vid 
inventeringarna. 

Den i särklass högsta noteringen från sen-
aste inventeringen gäller från området 
öster och söder om Egeside: Hela 71 fåglar 

kunde räknas in. Liksom de senaste åren 
dras de här fåglarna - men också bl.a. en 
hel del havsörnar och (de senaste åren) en 
brun glada - till det slaktavfall som läggs 
ut här. 2017 noterades 40 röda glador här 
följt av 30 ex år 2018 och 25 år 2019.

I skogsdungar nordost om flygplatsen i 
Everöd mot Gringelstad, sågs 2020 49 
röda glador. Vid första inventeringstillfäl-
let i december 2009 noterades 61 individer 
– sedan dess har antalet här varierat mel-
lan 0 och 59. 

Röd glada.
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Rapport: 

Inventering av röda glador 2020
Text: Evert Valfridsson

I december 2009 genomförde fågelklubben den första inventeringen av 
övervintrande röda glador inom vårt område. Då noterade vi 173 individer – 
2017 räknade vi sammanlagt  306 fåglar. 2018 sjönk antalet till 157 för att i 
december 2019 stiga till 255. Vid räkningen i december 2020 blev slutsiffran 
rekordmånga 352 fåglar!
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Ett par nya fyndplatser sticker ut: 44 fåglar 
över Bjärlövsområdet och 19 söder om 
Röetved. Kring Vånga räknades 25 indi-
vider. 

Runt Venestad sågs vid senaste räkningen 
totalt 27 röda glador – år 2016 noterade 
vi 46 ex, som var första gången den över- 
vintrande flocken sågs av oss här. Antalet 
följdes av 50 ex år 2017, 0 år 2018 och 39 
individer 2019.

På Linderödsåsens sluttningar från områ-

det söder om Tollarp förbi Borrestad och 
Degeberga ner till Maglehem/Lillehem 
noterades drygt 50 fåglar.

Från Näsum rapporterades 7 röda glador.

Tillsammans med bl.a. spridda notering-
ar från området runt staden Kristianstad 
hamnade vi alltså på hela 352 röda glador, 
som valt att övervintra inom fågelklub-
bens verksamhetsområde.

Tack alla som ställde upp och räknade!

Evert Valfridsson

Under sträckräkning vid Nabben, Falsterbo, 
aug – nov 2020 noterades rekordantalet  
4 654 utsträckande röda glador. 2019 
noterades 2 740 fåglar  (det lägsta de senaste 
sex åren). Motsvarande siffra för 2018 var  
4 147 - år 2017 sågs rekordmånga 4 574 
röda glador, som lämnade landet. För samma 
period år 2016 var 3 255 individer och 3 811 
under 2015

I sammanställningen ”Fågelåret 2019” från 
Birdlife Sverige (Sveriges Ornitologiska 
Förening) konstaterar Nils Kjellén i sin 
intressanta artikel, att vi nu lär ha fler än 4 
000 (kanske upp mot 5 000) häckande par 
i vårt land. Den absoluta huvuddelen finns 
fortfarande i Skåne. Utanför Skånes beräknas 
nu finnas ca 500 par, varav 120 par i vardera 
Blekinge, Halland och Småland.

I artikeln konstateras vidare att den röda 

gladan är en exklusivt europeisk art med 
häckningar så långt österut som i Ukraina. 
2015 uppskattas världspopulationen utanför 
Sverige till 25 200 -  33 400 par med de 
flesta i Tyskland, Frankrike och Spanien. 
Sedan 1990-talet har arten minskat i de här 
länderna. Men den har ökat på andra håll – i 
t.ex. Storbritannien var beståndet nere i ca 50 
par på 1970-talet. Med hjälp av inplanterade 
glador från Sverige och Spanien noterades 
närmare 4 400 par år 2016. 

I artikeln noteras också att röd glada 
fortfarande är en relativ sällsynthet i Danmark 
men ökningen har tagit fart de senaste åren. 
Det ”sista” paret häckade 1927 och det ska ha 
dröjt till slutet av 1940-talet innan häckningar 
konstaterades vid Köge på Själland och på 
Lolland. 2018 beräknandes antalet häckande 
röda glador till minst 200 par.

Om röd glada nationellt och internationellt



18	 Spoven

Referat: 
Fågelskådningens dag 9 maj 2021
Av Nils Waldemarsson

Utöver att i likhet med föregående år på-
verkas av restriktioner p g a pandemin så 
var vädret inledningsvis mer novemberlikt 
än majlikt. De första timmarna drabbades 
vi av den regnfront som förebådade slu-
tet på det extremt kyliga väder som rått de 
senast föregående veckorna. Dessbättre 
slutade detta strax efter kl 0900 och vid 
lunchtid rådde snarast försommarväder på 
Håslövs ängar. Dessa omständigheter på-
verkade naturligtvis antalet besökare. Men 
de dryga 30 personer, inklusive funktionä-
rer, som mötte upp fick efterhand uppleva 
en del av områdets kvaliteter.   

Fågellivet under de gångna veckorna har 
känts ganska dämpat. Men artlistan om-
fattade ändå 69 arter. Ur denna kan bl a 
dubbelbeckasin, mosnäppa, småspov och 
svarttärna nämnas. Rödspovar och brus-
hanar fanns naturligtvis på plats.  Dess-
utom inkasserades åtskilliga årskryss av 
de närvarande. När vi lämnade ängarna 
så kändes det som om den efterlängtade 
fågelmånaden maj äntligen började göra 
skäl för sig.

Som vanligt hade undertecknad knåpat 
ihop en knepig tipspromenad. Extra kne-
pig kanske. Vi fick en pristagare med 12 
rätt och två som delade på 11 rätt. Grattis! 
Vi ser till att priserna når pristagarna. 

Fågelklubben tackar besökare och funk-
tionärer för en väl genomförd Fågelskåd-
ningens dag!

Rätt tipsrad för tipsrundan Fågel-
skådningens dag 9 maj 2021
Fråga   Svar Kommentar
 1  1 Storspov är en av årets inventerings- 
  arter

 2  X Havsörnsungen är flygfärdig efter  
  c:a 80 dygn 

 3  2 Magnus Ullman har skrivit ”Höns  
  hjärna, magnetkompass...”

 4  X Dubbeltrasten är en tillbakadragen  
  trast 

 5  1 Mandarinand räknas numera som   
  häckande art

 6  X  Jorduggla rastar hos oss under våren

 7  1 Taltrasten sjunger ”Har du fläsk? Har  
  du fläsk?- Ingen kniv?..”

 8   2      Pungmesen ”Lillöhanen” byggde   
  minst 7 bo under 2020

 9  1 Koltrast kom på 4:e plats vid årets   
  fågelbordsräkning

10  2 Tranan har ökat kraftigt under de   
  senaste 40 åren.

11  X Sittbänken står vid Äspet 

12  X Sveriges äldsta avlästa kaja var 20 år 

13  1 Morkulla är Sveriges vanligaste   
  vadare

Prislista tipsrundan 
1:a pris:  Anders Sigfridsson, Åhus  
(bordstabletter)

2:a pris: Lena Nöbbelin, Kristianstad 
(vykort) Christer Ahlquist, Kristianstad

Bilder från Fågelskådningens dag hittar 
ni på vår gruppsida på FB.

Nils Waldemarsson
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Första utdelningen ur donationen skedde hösten 2005. Exempel på projekt som erhållit 
bidrag är: • Småfågelholkar i urban miljö

• Holkprojekt för olika ugglearter i skogsmiljöer
• Antipredatorburar till skydd för ängshökshäckningar
• Ringmärkningsprojekt på Näsby fält
• Kamerautrustning för kontroll av häckande göktyta
• Populations- och biotopstudie av pungmes

Här följer ett sammandrag av donatorns vilja och statuterna för donationen:

Stiftelsens ändamål är att stödja vetenskapliga undersökningar av fågelfaunan 
inom Nordöstra Skånes Fågelklubbs område (Kristianstad och Bromölla kom-
mun). Det föreligger dock ej hinder för att stödja jämförande undersökningar 
utanför fågelklubbens verksamhetsområde.

Exempel på sådana undersökningar är populationsundersökningar, sträck-
räkningar, ringmärkning och liknande. Vidare kan fågelskyddsbefrämjande 
åtgärder och populationshöjande åtgärder som t ex uppsättning av holkar och 
plattformar vara lämpliga.

Stiftelsen bör även främja enskilda medlemmars kunskaper genom att stödja 
medlemmens deltagande i kurser, symposier eller andra fågelstationers verk-
samhet.

Stiftelsens medel är enbart avsedda för amatörornitologer.

För att erhålla medel krävs medlemskap i Nordöstra Skånes Fågelklubb.

Det förutsätts att stipendietagaren redovisar sitt resultat på lämpligt sätt, ex-
empelvis i fågelklubbens tidskrift.

Avkastningen från donationen utgörs för tillfället av 45 000 kr. Den eller de 
personer som genomför eller planerar något projekt som passar in enligt do-
natorns vilja kan ansöka om hela eller delar av summan senast den 31 augusti 
2021.

Ansökan om medel, som bör innehålla en fullödig redogörelse för projektets intentioner, 
genomförande, mål och hur redovisning skall ske, insänds till:

Erik Schönbecks donation
Erik Schönbeck ringmärkte under 65 år mer än 121 000 fåglar. Erik donerade 
strax före sin bortgång 2003 en ansenlig penningsumma till fågelklubben vars 
avkastning ska komma fågelforskningen till del. 

nils.waldemarsson1948@gmail.com   eller  Nordöstra Skånes Fågelklubb  
    C/o Nils Waldemarsson

    Skånegatan 6, 295 32 Bromölla
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Läsarnas bilder 
Vill du bidra med bilder så kan du maila in bilder till redaktionen eller publicera den på 
vår Facebooksida så finns det chans att den kommer med i Spoven. 
OBS! Ni får endast skicka in bilder som ni själv har tagit och som ni har rättigheter till.
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Grå flugsnappare Karpalundsdammarna.
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Två kattuggleungar i holk (holkkamera). Sussie lägger med jämna mellanrum upp filmklipp på 
kattugglefamiljen på vår gruppsida.
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Gulärla Vombs ängar
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Under perioden 1 januari till och med 30 
april genomförde klubben 8 exkursioner, 
Linnérundorna oräknade. Deltagarantalet 
varierade från 4 till 22, där vandringen 
längs Skräbeån 27/2 drog flest. Samman-
lagt deltog 96 personer på exkursionerna. 
De 8 aktiviteterna var:

Vinterns östkustfåglar, till Äspet med 
Jan Linder 10/1

Fåglar längs Skräbeån med Nils Walde-
marsson 27/2

Tidiga vårtecken, till Landön med Mats 
Johannesson 14/3

Tidiga vårfåglar vid Råbelövssjön med 
Hans Cronert 20/3

Första vårfåglarna, till Edenryd med 
Linda Niklasson 28/3

Ugglespaning i skogarna i norr med 
Ulrika Tollgren 2/4

Annandagpåskfåglar på Håslövs ängar 
med Evert Valfridsson 5/4

Vårfåglar på Näsby fält med Emil 
Andersson-Fristedt 25/4

Som vanligt har både val av exkursionsmål 
och vädrets makter påverkat både vad 
som setts och uppslutningen. Årstid och 
väder till trots har de som deltagit i alla 
exkursioner haft möjlighet att se 99 olika 
arter.  Ingen av dessa var direkt oväntad, 
men en och annan art som inte är självklar 
på en exkursion hamnade i protokollen. 

Det var årta, blå kärrhök, morkulla, 
kattuggla och mindre hackspett för att nu 
nämna några. Jämfört med samma period 
förra året blev det en exkursion mindre och 
18 arter färre, det senare mest beroende på 
väderförutsättningarna.

När du läser detta är det senvår- och 
sommarexkursioner som väntar med 
många vackra och skönsjungande arter. 
Så kolla vårt program, putsa kikaren, fyll 
termosen och hääääng med ut i fält.
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Deltagarna på en av klubbens första fågelresor.

Jan Linder 

Genomförda exkursioner/aktiviteter
Av: Jan Linder
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Sommarens program
Alla är hjärtligt välkomna och var inte rädda för att komma med även om ni saknar 
tubkikare. Alla som har låter gärna andra också titta. Undrar du över något så ring 
till respektive kontaktperson. Kontaktuppgifter för alla exkursionsansvariga hittar 
du i slutet av programmet. Ha även för vana att besöka vår hemsida där alla arrang-
emangen finns uppdaterade om något skulle ändras: www.spoven.com

OBS! Under pandemin följer vi gällande restriktioner med avseende på max antal 
deltagare, avstånd, ingen organiserad samåkning m. m. Följ anvisningar på klubbens 
hemsida och Facebook.

Juni
Ons 2 juni Linnerundans fåglar på Biosfärdagen
Kom senast kl. 08.00 till parkeringen vid naturum Vattenriket och häng med ut och hitta fåglarna! 
Evert väntar på att den här förmiddagen på internationella biosfärdagen få guida oss bland Lin-
nérundans fåglar. Ta med kikaren, om du har, och glöm inte lite förmiddagsfika! Fågelklubben 
gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefrämjandet och naturum. Alla välkom-
na! Kontaktperson: Evert Valfridsson.

Lör 5 juni Nattfågellyssning med Ulrika 
Vad är det som hörs i juninatten? Tillsammans med Ulrika Tollgren ger vi oss ut och lyssnar – 
och försöker reda ut vilka arter vi stöter på. Vi samlas på parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 
21.00 och hoppas på många nattröster. Glöm inte lite kvällsfika! Det här gör fågelklubben tillsam-
mans med Studiefrämjandet. Kontaktperson: Ulrika Tollgren.

Sön 6 juni Nationaldagens fåglar längs Linnérundan
Så gott som hela tiden, som vi fågelskådat längs Linnérundan, har vi också gjort det på national-
dagen. Och inget undantag i år – pandemin till trots! Kom senast kl. 08.00 till parkeringen vid 
naturum Vattenriket i Kristianstad, där Evert väntar på att guida bland fåglarna den här dagen. Ta 
med kikaren och lite förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsför-
eningen, Studiefrämjandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson

Ons 9 juni Fåglarna längs Linnérundan
Kom senast kl. 08.00 till parkeringen vid naturum Vattenriket och häng med ut och hitta fåglarna! 
Evert väntar som vanligt på att den här förmiddagen guida oss bland Linnérundans fåglar. Ta med 
kikaren, om du har, och glöm inte lite förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med 
Naturskyddsföreningen, Studiefrämjandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert 
Valfridsson.
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Lör 12 juni  Vi märker storkungar!
Hur ser resultatet på ungfronten ut för de frilevande storkparen i Viby? Vi samlas vid gårdsbutiken 
i Viby (med infart från väg 118 mellan Kristianstad/Hammar och Rinnkaby/Åhus) kl. 11.00 och 
är med, när en del av årets ungar får sina ringar – så att det går att identifiera fåglarna i framtiden.  

Vi får också lyssnar till information kring den vita storken och hur arbetet inom ramen för det 
skånska storkprojektet går. Även representanter för Storkens Vänner finns på plats (ett medlem-
skap i föreningen är ett stöd till storkprojektet)!. Ett arrangemang som vi gör tillsammans med 
Storkprojektet, Storkens Vänner, Studiefrämjandet, Naturskyddsföreningen och naturum Vatten-
riket. Kontaktperson: Evert Valfridsson. 

Sön 13 juni Fåglarna längs Linnérundan
Kom senast kl. 08.00 till parkeringen vid naturum Vattenriket och häng med ut och hitta fåglarna! 
Evert väntar på att den här förmiddagen guida oss bland Linnérundans fåglar. Ta med kikaren, om 
du har, och glöm inte lite förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskydds-
föreningen, Studiefrämjandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson.

Ons 16 juni Fåglarna längs Linnérundan
Kom senast kl. 08.00 till parkeringen vid naturum Vattenriket och häng med ut och hitta fåglarna! 
Evert väntar på att den här förmiddagen guida oss bland Linnérundans fåglar. Ta med kikaren, om 
du har, och glöm inte lite förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskydds-
föreningen, Studiefrämjandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson.

Sön 20 juni Fåglarna längs Linnérundan
Kom senast kl. 08.00 till parkeringen vid naturum Vattenriket och häng med ut och hitta fåglarna! 
Evert väntar på att den här förmiddagen guida oss bland Linnérundans fåglar.- för sista gången 
under första halvåret. Ta med kikaren, om du har, och glöm inte lite förmiddagsfika! Fågelklub-
ben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefrämjandet och naturum. Alla väl-
komna! Kontaktperson: Evert Valfridsson.

Juli
Sön 11 juli  Vadarskådning I i Äspet
Tre söndagar i följd skådar vi (men med olika starttider) bland det, som samlats i en av landets 
hetaste rastplatser för vadare! Kom och njut tillsammans med Jan Linder, som guidar i fågeltor-
net bland det som rör sig i fågelskyddsområdet. Samling parkeringen i Äspet, Åhus, kl. 07.00 Ta 
med kikaren, om du har, och glöm inte lite fika! Vi gör detta tillsammans med Studiefrämjandet 
Kontaktperson: Evert Valfridsson.

Sön 18 juli  Vadarskådning II i Äspet
Se 11 juli! OBS- idag samling vid parkeringen i Äspet, Åhus, kl. 17.30! Ulrika Tollgren hjälper 
oss att hålla rätt bland det som dyker upp.  Kontaktperson: Evert Valfridsson.
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Sön 25 juli   Vadarskådning III i Äspet
Se 11 juli! OBS - idag samling parkeringen i Äspet, Åhus, kl. 07.00. Med Sven Birkedals hjälp 
går vi igenom vad, som ses från fågeltornet.  Kontaktperson: Evert Valfridsson.

Augusti
Sön 8 aug Linnérundan startar för andra halvåret
Vi ger oss ut längs Linnérundan för andra halvårets första skådartur – tillika den 415:e sedan vi 
gick för första gången i september 2004. Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 08.00 
där Evert väntar på att ge sig iväg. Ta med kikaren, om du har, och lite förmiddagsfika! Fågel-
klubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefrämjandet och naturum. Alla 
välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson.

Ons 11 aug Linnérundans fåglar
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 08.00 för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson.

Lör 14 aug Skådarmorgon på Lister
Denna lördagsmorgon träffas vi kl.8:00 på parkeringen ut till Kråkenabben (väster om Noger-
sunds hamn, adress Talmansvägen 73). Mats Olsson, mångårig skådare och aktiv i Västra Ble-
kinges Ornitologiska Förening (vbof.se) kommer att guida oss på denna klassiska fågellokal, 
som kan bjuda på allt från sena vadare till tidiga tättingar på sträck. Ta med matsäck och kikare. 
Kontaktperson: Ulrika Tollgren
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Sön 15 aug Linnérundans fåglar
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 08.00 för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson

Ons 18 aug Linnérundans fåglar
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 08.00 för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson

Sön 22 aug Linnérundans fåglar
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 08.00 för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson

Ons 25 aug Linnérundans fåglar
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 08.00 för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson

Lör 28 aug Sensommarfåglar längs Edenrydskusten
Tillsammans med klubbens ordförande Nils Waldemarsson gör vi än en gång en skådartur längs 
Edenrydskusten så här i övergången mellan sensommar och höst. Samling Maxi:s parkering, 
Bromölla kl 07.30! Ta med kikaren, om du har, och glöm inte lite förmiddagsfika! Kontaktperson: 
Evert Valfridsson.  

Sön 29 aug Linnérundans fåglar
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 08.00 för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson 

September
Ons 1 sept Linnérundans fåglar
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 08.00för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson



Spoven							27

Sön 5 sept  Vi startar fågelcirkeln! 
Kl. 17.00 gör vi än en gång avspark för fågelcirkeln ”Fåglarna i din närhet” på Studiefrämjandet, 
V Storg. 51 H i Kristianstad. Tillsammans med ledaren Evert Valfridsson tittar vi närmare på 
vilka arter, som vi kan uppleva omkring oss i vår del av landet. Vi tränar som vanligt på olika 
artkaraktärer, så vi vet vad det är, som vi ser och hör. Liksom tidigare vänder sig cirkeln till både 
dig, som varit med ett tag, och till dig, som är nybörjare i fågelmarkerna. 
Vi träffas under 10 - 12 sammankomster – de flesta utomhus – fram till början av december. Vi 
jobbar mycket med ”Fågelguiden”, som är den bok som alla bör ha. 
Deltagandet kostar 100:- – 150:- tillkommer för den som inte redan är medlem i fågelklubben. 
Anmälan senast 2021-09-02 till Evert Valfridsson, tel. 070-602 30 45 eller per e-post: 
evertvalfridsson4@gmail.com, Han kan också berätta mer.

Ons 8 sept Linnérundans fåglar
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 08.00 för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson

Lör 11 sept Gåsräkning
Dags för fågelklubbens gåsräknare att starta den 40:e säsongens månatliga inventeringar av gäs-
sen inom klubbens område! Som vanligt lär det väl vara ganska tunnsått med andra arter än 
grågäss och kanske vitkindade gäss (möjligtvis också några enstaka kanadagäss), så här i början 
av inventeringssäsongen. Efter gåsräknarnas turer genom landskapet den här förmiddagen har vi 
ytterligare lite kalla fakta kring gässen i vårt område! Kontaktperson: Evert Valfridsson.
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Ons 15 sept Linnérundans fåglar
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 08.00 för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson

Sön 19 sept Sträckskådning i Juleboda
Det sträcker många fåglar längs vår skånska ostkust under hösten. Kom till Juleboda och kolla 
in sträcket tillsammans med Greger Flyckt, som hjälper oss med artbestämningarna. Vi samlas 
i Juleboda kl. 06.30 och ser hur den här dagens sträck kommer att se ut. Glöm inte lite förmid-
dagsfika! Kontaktperson: Evert Valfridsson. 

Ons 22 sept Linnérundans fåglar
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 08.00 för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson

Lör 25 sept Med Mats bland höststräcket vid Landön 
Samling p-platsen vid Landöns camping kl. 08.00 där Mats Johannesson möter oss för förmid-
dagens övningar kring denna skånska ostkustmetropol. Ovanliga flyttfåglar kan vid rätt väderläge 
dyka upp här längs en del av vår skånska östkust! Glöm inte förmiddagsfikat! Kontaktperson: 
Mats Johannesson.

Ons 29 sept Linnérundans fåglar
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 08.00 för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson

Oktober
Lör 2 okt Euro Bird Watch
Helgen 2-3 oktober genomförs EuroBirdwatch 21 för 28:e gången! Fantastiska bortåt 75 miljoner 
fågelindivider har rapporterats under dessa år och på olika sätt har mer än en miljon människor 
deltagit! Otroliga siffror och allt för att rikta uppmärksamheten på fåglarnas flyttning och deras 
behov av bestående rastplatser och övervintringsområden!

Emil Andersson Fristedt tar oss med ut bland fåglarna på delar av Näsby fält i de nordliga de-
larna av Kristianstad tätort längs bl.a. Araslövssjön. Detta är ett av våra båda bidrag till den stora 
internationella fågelskådarsatsningen Euro Bird Watch! Vi samlas på parkeringen vid Norra Lin-
genäset kl. 08.00 och ser hur fågelhösten ser ut så här dags. Ta med kikaren och glöm inte lite för-
middagsfika! Vi gör detta tillsammans med Studiefrämjande. Kontaktperson: Evert Valfridsson. 
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Sön 3 okt Euro Bird Watch
Jan Linder guidar oss genom vårt andra bidrag till årets europeiska fågelskådardagar. Kom till 
plattformen i Friseboda och se vad denna höstförmiddag har att erbjuda! Jan är på plats från 
kl. 08.00 och hjälper oss med fåglarna, som passerar längs ostkusten under timmarna fram mot 
lunch. Ta med kikaren och glöm inte lite förmiddagsfika! Vi gör detta tillsammans med Studie-
främjandet. Kontaktperson Evert Valfridsson. 

Ons 6 okt Linnérundans fåglar
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 09.00 för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson

Lör 9 okt Fågelsträck i Juleboda Greger
Vi gör ytterligare ett försök tillsammans med Greger Flyckt att följa de fåglar, som sträcker längs 
Skånes ostkust – med start kl. 07.30 viker vi några timmar vid Juleboda (längst söderut i Kristi-
anstads kommun). Och vi hoppas på rätt vindar de senaste dagarna så att fågellivet ska bli lättare 
att följa från land. Glöm inte att packa med lite förmiddagsfika. Kontaktperson: Evert Valfridsson. 

Ons 13 okt Linnérundans fåglar
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 09.00 för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson

Lör 16 okt Gåsräkning
Kan vi i gåsflockarna i våra trakter ana att vi närmar oss stundande övervintring? Har de första 
sädgässen kommit ner till oss? När klubbens inventerare är klara den här dagen, vet vi svaret. 
Kontaktperson: Evert Valfridsson.
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Anpassa kläder och skodon efter väder och årstid! Ta gärna med fika, vi är ofta ute 3-4 timmar. 
Ha även för vana att besöka vår hemsida där alla arrangemang finns uppdaterade om något 
skulle ändras: www.spoven.com

Kontaktpersoner
Evert Valfridsson:  0706-02 30 45 evertvalfridsson4@gmail.com    
Ulrika Tollgren:  0738-08 37 73 ulrika@tollgren.se 
Mats Johannesson 0707-20 56 23 mats.johannesson@yahoo.se

Ons 20 okt Linnérundans fåglar
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 09.00 för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson 

Ons 27 okt Linnérundans fåglar
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 09.00 för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson

Ons 3 nov  Linnérundans fåglar i november
Samling parkeringen vid naturum Vattenriket kl. 09.00för fågelskådning längs Linnérundan. 
Evert väntar här för att guida oss bland det som dyker upp. Ta med kikaren, om du har, och lite 
förmiddagsfika! Fågelklubben gör detta tillsammans med Naturskyddsföreningen, Studiefräm-
jandet och naturum. Alla välkomna! Kontaktperson: Evert Valfridsson

Årsmöte i fågelklubben 2021!
På grund av pandemin har vi tvingats skjuta upp årsmötet.  

Styrelsen planerar att genomföra årsmötet i början av augusti.

Vi kommer att annonsera ut exakt tid och plats på vår  
hemsida (www.spoven.com) och på sociala medier.

OBS! Dagordning hittar ni i Spoven nr 4 - 2020 och  
verksamhetsberättelsen finns i Spoven nr 1 - 2021



Styrelsen
Nils Waldemarsson ordf  0456-281 22
Jan Linder v ordf   0725-88 20 51
Hans Cronert adj sekr  0708-77 77 35
Jan-Åke Nilsson kassör 0708-42 19 28
Ulrika Tollgren   0738-08 37 73
Greger Flyckt   0709-71 16 80
Linda Niklasson   0709-32 22 52

Lokal rapportkommitté
Nils Waldemarsson   (Sammankallande)
Greger Flyckt,  (Rapportmottagare)
 0709-71 16 80
Floravägen 13, 291 43 Kristianstad
greger.flyckt@utb.kristianstad.se
Linda Niklasson 
Hans Cronert
Göran Flyckt
Thomas Lindblad
Jan Linder
Christer Neideman
Lars Göte Nilsson 
Mats Johannesson 
Ulf Sjölin

Fågelstationskommitté
Greger Flyckt   0709-71 16 80
Patrik Olofsson   044-23 52 21
Göran Flyckt    044-24 26 11

IT-kommitté
Patrick Tollgren Lazarov(sk) 0734-38 22 92
patrick@tollgren.se
Ulrika Tollgren (ansv. utgiv.) 0738-08 37 73
ulrika@tollgren.se
Sven Birkedal   044-24 87 447

Katastrofhjälp Fågel och Vilt
http://www.kristianstadbromolla.kfv-riks.se

Ringmärkningscentralen på 
Naturhistoriska Riksmuseet 
http://nrm.spoven.com

Geese (ringmärkning av gäss och svan)
http://www.geese.org

SPOVEN-redaktionen
Patrick Tollgren Lazarov (samk.)  0734-38 22 92 
Ekbacken 7, 291 55 Arkelstorp
patrick@tollgren.se
Jan Linder (ansv. utgivare)  0725-88 20 51
janlinder48@gmail.com
Ulrika Tollgren    0738-08 37 73
ulrika@tollgren.se
Sven Birkedal (bildredaktör)  044-24 87 44
sven.birkedal@mixmail.nu 

Programkommitté
Evert Valfridsson (sk) 0706-02 30 45 
Ulrika Tollgren  0738-08 37 73 
Mats Johannesson 0707-20 56 23

Representanter SkOF:s Forsknings-  
och Fågelskyddskommitté
Nils Waldemarsson
Thomas Lindblad

Samrådsgruppen för Biosfärområde  
Kristianstads Vattenrike 
Nils Waldemarsson 0456-281 22
Hans Cronert 

Kommunornitolog i Kristianstads  
kommun
Nils Waldemarsson 0456-281 22

Kommunornitolog i Bromöllas kommun
Nils Waldemarsson 0456-281 22
Gåsgruppen (för förvaltning av gäss och tranor 
på Kristianstadsslätten)  
Nils Waldemarsson  0456-281 22

Medlemsavgift per år
Fullbetalande  150:-
Familjemedlem   25:-
Ungdomsmedlem   25:- (upp till 25 år)

Plusgiro 164 24-4 
Swish 123 225 16 27
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